

عنوان مقاله:

میزان تاثیرپذیری نمای ساختمان های شهری بر رفتار شهروندان (نمونه موردی: کشور ایران)

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی فناوری های نوین در مهندسی معماری و شهرسازی ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

فاطمه نوری - دانشجو کارشناسی ارشد رشته مهندسی معماری، دانشگاه پیام نور واحد کیش

حمیدرضا عامری سیاهوئی - دکتری معماری و شهرسازی عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور

خلاصه مقاله:

با پیشرفت تکنولوژی و علم و دانش و با افزایش جمعیت جهان در جوامع بشری در دنیایی که دائماً در حال تغییر و تحول می باشد، نقش معماری و شهرسازی به لحاظ امنیت و رفتارهای اجتماعی و ناهنجاری های رفتاری، پیچیده تر و مه متر می گردد. شوربختانه با بی توجهی به ابعاد اجتماعی در طراحی شهری، آثار نامطلوبی بر الگوهای رفتاری شهروندان داشته است. یکی از معضلات بزرگ در بافت شهری، نماهای مختلف در ساختمان ها می باشد، نماهایی که نه همگونی با کاربری ساختمان خود دارند، نه هماهنگی با ساختمان های اطراف و نه هماهنگی با اصول و معیارها و ارزش های شهری؛ همین امر باعث گشته دید نامناسب در سیمای شهری ایجاد شود. مسائل و مشکلات پیش آمده در معماری معاصر، بخصوص در ایران، تقلید و تبعیت از معماری غربی است. معماریای که قدمتش به بلندای قدمت و هویت ایران و معماری ایرانی نمی رسد. ناهماهنگی بین هنر معماری جداره های شهری هویت و باورهای معماری در ایران، روح شهرها ر ویران کرده و رفتار شهروندان را تحت تأثیر خود قرار داده است. تاکنون مطالعات بیشماری در باب جداره های شهری و تأثیر آن بر شهرسازی و هویت نوشته شده ولی هیچکدام از آنها بر تأثیر نمای ساختمان ها بر رفتار شهروندان پژوهشی را انجام نداده اند، که همین امر جنبه نوآوری مقاله پیشرو محسوب می گردد. بر اساس پژوهش های انجام شده، نتیجه ای حاصل گردید مبنی بر اینکه بر خلاف قوانین بیشمار جهت رعایت معماری سنتی و معماری ایرانی اسلامی در ایران، ولی باز معماران ایرانی گرایش شدیدی به معماری غربی و ناهماهنگ با هویت ایرانی دارند. این پژوهش در راستای اهداف تعیین شده، به روش کاربردی؛ و بر اساس گردآوری اطلاعات، تحقیق توصیفی پس رویدادی می باشد. در جمعآوری اطلاعات از دو روش اسنادی (کتابخانه ای) و میدانی (مشاهده ای) استفاده شده است.

کلمات کلیدی:

جداره های شهری، هویت، معماری غربی، معماری سنتی، امنیت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1117795>

